

A 3 OUEST

**Société à responsabilité limitée
au capital de 9 000 euros
Siège social : ZA La Gendronnière - Rue Gustave Eiffel
85170 LE POIRE SUR VIE
520 514 639 RCS LA ROCHE SUR YON**

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 30 septembre 2025**

**DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 mars 2024**

L'Associée Unique approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2025 s'élevant à 100 657,34 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 100 657,34 euros

A titre de dividende 55 000,00 euros

Soit 61,11 euros par part social.

Solde 45 557,34 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 464 557,12 euros.

**Certifié conforme
La Gérance**

A 3 OUEST
Société à responsabilité limitée
au capital de 9 000 euros
Siège social : Rue Gastave Eiffel ZA La Gendronnière
85170 LE POIRE SUR VIE

520 514 639 RCS LA ROCHE SUR YON

Comptes annuels arrêtés au 31 mars 2025

Désignation de l'entreprise : SARL A 3 OUEST		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12	
Adresse de l'entreprise Rue Gustave Eiffel 85170 LE POIRE SUR VIE		Durée de l'exercice précédent * 12	
Numéro SIRET * 5 2 0 5 1 4 6 3 9 0 0 0 2 7			Néant ☐ *
		Exercice N clos le, 31/03/2025	
		Brut 1	Amortissements, provisions 2
		Net 3	
Capital souscrit non appelé (I)		AA	
ACTIF IMMOBILISÉ *	Frais d'établissement *	AB	AC
	Frais de développement *	CX	CQ
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG
	Fonds commercial (1)	AH	AI
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM
	Terrains	AN	AO
	Constructions	AP	AQ
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU
	Immobilisations en cours	AV	AW
	Avances et acomptes	AX	AY
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT
	Autres participations	CU	CV
	Créances rattachées à des participations	BB	BC
Autres titres immobilisés	BD	BE	
Prêts	BF	BG	
Autres immobilisations financières *	BH	BI	
TOTAL (II)		BJ	BK
ACTIF CIRCULANT	Matières premières, approvisionnements	BL	BM
	En cours de production de biens	BN	BO
	En cours de production de services	BP	BQ
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS
	Marchandises	BT	BU
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY
	Autres créances (3)	BZ	CA
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :.....)	CD	CE
	Disponibilités	CF	CG
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI
	TOTAL (III)	CJ	CK
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW	
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM	
Écarts de conversion actif * (VI)	CN		
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	1A
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	(3) Part à plus d'un an :
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :	Créances :

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise		SARL A 3 OUEST		Néant	☐ *
				Exercice N 31032025	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :.....9000..)			DA	9000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,			DB	
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC	
	Réserve légale (3)			DD	900
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE	
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)			DF	
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * EJ)			DG	418899
	Report à nouveau			DH	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	100657
	Subventions d'investissement			DJ	5511
	Provisions réglementées *			DK	
	TOTAL (I)			DL	534968
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM
Avances conditionnées			DN		
TOTAL (II)			DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP	
	Provisions pour charges			DQ	
	TOTAL (III)			DR	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS	
	Autres emprunts obligataires			DT	
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	80646
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	118209
	Dettes fiscales et sociales			DY	263022
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ	
	Autres dettes			EA	72
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB	
TOTAL (IV)			EC	461950	
Ecart de conversion passif * (V)			ED		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	996918	
RENOVOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital		IB	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC	
			Écart de réévaluation libre	ID	
			Réserve de réévaluation (1976)	IE	
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *		EF	
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		EG	418045
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Évènements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03 à jour des derniers règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Actif immobilisé

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements : Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 à 5 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2 Etat de l'actif immobilisé brut

	Immobilisations	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles - TOTAL II	85 796	-	4 076	81 720
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agencts et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 450	1 231	-	6 681
	Installations générales, agencements, aménagements divers	7 323	3 100	-	10 423
	Matériel de transport	480 899	46 453	23 449	503 902
	Matériel de bureau et mobilier informatique	2 050	952	-	3 002
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	13 333	-	13 333	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
	TOTAL III	509 055	51 735	36 782	524 008
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	30	-	15	15
	Prêts et autres immobilisations financières	2 733	71	-	2 804
	TOTAL IV	2 763	71	15	2 819
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	597 615	51 806	40 874	608 547

Fonds commercial

Fonds commercial	€
Eléments achetés	80 000
Eléments réévalués	-
Eléments reçus en apport	-
TOTAL	80 000

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Nature des augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	-	-	51 806	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-	-
TOTAL			51 806		

Nature des diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	A destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles	-	-	4 076	-	-
Immobilisations corporelles	-	-	34 518	-	2 265
Immobilisations financières	-	-	15	-	-
TOTAL			38 609		2 265

2.1.3 Amortissement de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		5 796	-	4 076	1 720
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		2 086	873	-	2 958
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	5 220	1 025	-	6 245
	Matériel de transport	327 372	52 885	7 570	372 688
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	649	1 533	-	2 182
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		335 327	56 316	7 570	384 073
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		341 124	56 316	11 646	385 793

2.1.4 Produits à recevoir

Libellés	N	N-1
INTÉRÊTS COURUS		
Immobilisations financières	-	-
Participations groupe	-	-
Participations Hors groupe	-	-
Clients	-	-
Associés		-
Valeurs mobilières de placements	406	-
AUTRES PRODUITS		
Factures à établir	1 416	-
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	1 356	-
Personnel	-	-
Sécurité sociale	-	457
État	15 705	14 658
Divers	863	1 297
TOTAL	22 201	16 412

2.1.5 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur comptable. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

	ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations		-	-	-
	Prêts		-	-	-
	Autres immobilisations financières		2 804	2 804	-
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		3 273	3 273	-
	Autres créances clients		426 506	426 506	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie		-	-	-
	Personnel et comptes rattachés		556	556	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	31 010	31 010	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
		Divers	15 705	15 705	-
	Groupes et associés		41 347	41 347	-
	Débiteur divers		2 218	2 218	-
Charges constatées d'avance		17 036	17 036	-	
TOTAL		540 456	540 456	-	

2.1.6 Charges constatées d'avances

Nature	Montants		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges constatées d'avance	17 036	-	-

2.2 Passif

2.2.1 Capitaux propres

Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	9 000	-	-	9 000
Primes, réserves et écarts	429 756	-	9 957	419 800
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	45 043	55 614	-	100 657
Subventions d'investissement	7 178	-	1 667	5 511
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	490 978	55 614	11 623	534 968

Capital

Le capital est composé de 900 titres de 10 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.2.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
- A + d'1 à l'origine	80 647	36 742	43 905	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	118 209	118 209	-	-
Personnel et comptes rattachés	117 225	117 225	-	-
Sécurité sociale et autres organismes	48 332	48 332	-	-
Impôts sur les bénéfices	13 750	13 750	-	-
TVA	77 765	77 765	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	5 951	5 951	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Autres dettes	72	72	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAL	461 950	418 046	43 905	-

2.2.3 Charges à payer

Libellés	N	N-1
CONGES A PAYER		
Congés provisionnés	63 492	59 932
Charges sociales provisionnées	15 707	14 862
Charges fiscales provisionnées	-	-
INTERETS COURUS		
Emprunts et dettes assimilées	174	220
Dettes part. groupes	-	-
Dettes part. hors groupes	-	-
Dettes sociétés en participation	-	-
Fournisseurs	-	-
Associés	-	-
Banques	-	-
Concours bancaires courants	-	-
AUTRES CHARGES		
Factures à recevoir	11 012	6 789
RRR à accorder, avoirs à établir	-	-
Participation des salariés	-	-
Personnel	7 300	6 900
Sécurité sociale	-	-
Autres charges fiscales	5 659	4 305
Divers	-	-
TOTAL	103 343	93 008

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	8 259	-	8 259
Production vendue :	-	-	-
- Biens	2 579 287	-	2 579 287
- Services			
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	2 587 546	-	2 587 546

3.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

	Terrains	Constructions	Installations matériels outillages	Autres	Total
Valeur d'origine	-	-	-	2 263 791	2 263 791
Amortissements :					
• Cumuls exercices antérieurs	-	-	-	455 182	455 182
• Dotations de l'exercice	-	-	-	345 163	345 163
TOTAL	-	-	-	800 345	800 345
Redevances payées :					
• Cumuls exercices antérieurs	-	-	-	1 153 301	1 153 301
• Exercices	-	-	-	424 938	424 938
TOTAL	-	-	-	1 578 238	1 578 238
Redevances restant à payer :					
• A 1 an au plus	-	-	-	405 988	405 988
• A plus d'1 an et 5 ans au plus	-	-	-	1 226 711	1 226 711
• A plus de 5 ans	-	-	-	62 688	62 688
TOTAL	-	-	-	1 695 386	1 695 386
Valeur résiduelle :					
• A 1 an au plus	-	-	-	-	-
• A plus d'1 an et 5 ans au plus	-	-	-	-	-
• A plus de 5 ans	-	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-	-
Montant pris en charge dans l'exercice	-	-	-	424 938	424 938

3.3 Engagements hors bilan

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Autres engagements		
<i>Prêt 00021026015 : Gage du véhicule 6101-YG-76 et consenti à hauteur de 54.9K€</i>	5 817	-